
 

 

 
Secretaria Municipal de Administração 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 100 / 2018 

 

   O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do 

Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

          CONSIDERANDO, o Termo de Convocação nº 02/2018 da Presidente do 

C.M.D.C.A. - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 

  RESOLVE: 

  Artigo 1º - HOMOLOGAR a posse temporária concedida à segunda suplente do 

Conselho Tutelar Srtª Evaniele Aparecida de Oliveira Pinto, portadora da cédula de 

identidade RG nº 12.380.601-8-SSP/PR, para cobrir a vacância do cargo deixado pela 

conselheira titular Maria Célia Coutinho que está de férias no período de 2017 á 2018. 

 Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

  Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

   Santana do Itararé, 01 de março de 2018. 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


